
 

 

DODATEK Č. 5 

KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ 

STAVBY 

Název zakázky: „Rekonstrukce nástupišť v žst. 

Adamov“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-3107/2021 

č.j.: 12889/2023-SŽ-SSV-ÚŘ  

ISPROFOND/SUBISPROFIN: 3273214901/5623520051 

 

a 

 

účastníci společnosti vzniklé Smlouvou o společnosti ze dne 19. 5. 2021 s názvem 

„Společnost Adamov“: 

SWIETELSKY Rail CZ s.r.o. 

se sídlem: Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

IČO: 283 32 202, DIČ: CZ28332202 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
spisová značka C 17888  

bank. spojení:xxx 

zastoupena: Mgr. Viliamem Perknovským, jednatelem a Ing. Pavlem Pechačem, jednatelem 

jako „Správce“ a „Společník“ 
 

Elektrizace železnic Praha a.s. 

se sídlem: Praha 4 - Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 14000 

IČO: 471 15 921, DIČ: CZ47115921 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

spisová značka B 1809  

zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva a Ing. Martinem Janovským, 

místopředsedou představenstva 

jako „Společník“ 



  

 
 

2/10   
 

 

Korespondenční adresa:  

Nagano Office Park, U Nákladového nádraží 3146/6, 130 00 Praha 3, Strašnice  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: S22-055-0001     

 

PREAMBULE 

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku je vypořádání 

změnových listů stavby, jejichž administrace nebude dokončena tak, aby mohlo dojít ke 

konečnému předání a převzetí stavebních objektů a provozních souborů dotčených 

změnovými listy (dále jen „Vymezené SO a PS“) v Době pro uvedení Díla do provozu určené 

pro Sekci 1 stavební a Sekci 2 do 30. 10. 2023 

Smluvní strany shodně konstatují, že k provedení všech dodatečných stavebních prací na 

Vymezených SO a PS byl vydán předběžný souhlas a následně i pokyn správce stavby a že 

tyto práce budou dokončeny v Době pro uvedení Díla do provozu. S ohledem na smluvní 

podmínku upravenou v pod-článku 13.1 Smluvních podmínek, která stanoví, že do doby 

podpisu změnového listu stavby oběma Smluvními stranami nemohou být práce obsažené ve 

změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování, a s ohledem na skutečnost, že Objednatel podmiňuje 

zahrnutí prací obsažených ve změnovém listu i předchozím uzavřením dodatku ke Smlouvě o 

Dílo, dohodly se smluvní strany na tom, že ke konečnému předání dodatečných stavebních 

prací obsažených ve změnových listech dojde až po podpisu změnových listů a uzavření 

dodatku ke Smlouvě o Dílo. 

Z uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na formálním prodloužení Doby pro uvedení 

do provozu na vymezených SO a PS v Sekci 1 stavební a Sekci 2 do 30.11.2023, 

přičemž celková Doba pro dokončení Díla se nemění. Doba pro uvedení do provozu se 

prodlužuje výhradně z důvodů dokončení administrace změnových listů a zahrnutí 

dodatečných prací do Vyúčtování. 

Po ukončení změnových řízení a podpisu změnových listů bude uzavřen dodatek ke Smlouvě 

o dílo a následně budou dodatečné práce na Vymezených SO a PS zahrnuty do Vyúčtování. 

Zhotovitel prohlašuje, že z důvodu administrativního prodloužení Doby pro uvedení do 

provozu a v souvislosti s ním nebude vůči Objednateli uplatňovat žádné finanční nároky ani 

kompenzace, kromě zahrnutí dodatečných prací na Vymezených SO a PS do Vyúčtování. 

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

na veřejnou zakázku dle § 222 zákona. 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

Předmětem tohoto dodatku je úprava některých ustanovení Smlouvy, a to: 

 V Pod-článku 8.2 a 1.1.3.10 v Příloze k nabídce ve znění Dodatku č. 3 se ruší původní 

text, který zní takto: 

8.2, 1.1.3.10 Doba pro uvedení do provozu 

Zhotovitel je povinen dokončit Sekci 2 v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Sekce 2 do 
provozu za podmínek stavebního zákona a zákona o drahách nejpozději do 15 měsíců od 
Data zahájení prací, tj. do 2. 1. 2023 
 
vyjma následujících Vymezených SO a PS, které budou uvedeny do provozu do 31. 

5. 2023: 

 



  

 
 

3/10   
 

PS 15-14-09 Žst. Adamov, úprava TK  

PS 15-14-14 Žst. Adamov, přenosové zařízení  

SO 15-15-05 Žst. Adamov, demolice na parc. č.st 115  

SO 15-15-07 Žst. Adamov, demolice na parc. č.st 117  

SO 15-15-10 Žst. Adamov, kabelovod  

SO 15-17-02 Žst. Adamov, úprava vlečky č.5001, EXPONO Steelforce, železniční svršek  

SO 15-18-03 Žst. Adamov, přístupový chodník na lávku pro pěší  

SO 98-98 položky č. 29, 30, 31, 34,  

 
vyjma následujících Vymezených SO a PS, které budou uvedeny do provozu do 31. 
7. 2023: 
SO 15-15-11 Žst. Adamov, protihluková stěna A1 
 
vyjma následujících Vymezených SO a PS, které budou uvedeny do provozu do 30. 
10. 2023: 

PS 15-14-02 Žst. Adamov, PZTS a LDP 
PS 15-14-06 Žst. Adamov, rozhlasové zařízení 
PS 15-14-10 Žst. Adamov, informační zařízení 

PS 15-14-13 Žst. Adamov, kamerový systém 
PS 15-14-15 žst. Adamov, úprava rádiových sítí 
PS 15-14-16    Žst. Adamov, DDTS ŽDC 
SO 15-14-01 Žst. Adamov, ochrana sdělovacích kabelů SŽDC 

SO 15-14-05 Žst. Adamov, ochrana sdělovacích kabelů cizích operátorů Able AGENCY 
SO 15-15-01 Žst. Adamov, rekonstrukce výpravní budovy 
SO 15-15-02 Žst. Adamov, technologická budova 
SO 15-15-08 Žst. Adamov, oplocení 
SO 15-15-12 Žst. Adamov, protihluková stěna A2 
SO 15-16-01 Žst. Adamov, železniční spodek 

SO 15-17-01    Žst. Adamov, železniční svršek  

SO 15-19-01 Žst. Adamov, lávka pro pěší v km 171,154 
SO 15-19-02 Žst. Adamov, technologická lávka v km 171,245 
SO 15-19-10 Žst. Adamov, opěrná zeď vpravo km 170,877 – km 171,009 
SO 15-19-11 Žst. Adamov, nová zárubní zeď vlevo km 171,628 - km 171,803 
SO 15-19-12 Žst. Adamov, nová zárubní zeď vlevo km 170,120 - km 171,237 

SO 15-19-14 Žst. Adamov, nová opěrná zeď vpravo km 171,628 - km 171,803 

SO 15-19-15 Žst. Adamov, zárubní zeď vlevo km 171,677 – km 171,721 
SO 15-27-01 Žst. Adamov, kanalizace pro drážní objekty 

 
 
 

Zhotovitel je povinen dokončit Sekci 1 stavební v rozsahu nezbytném pro účely uvedení 

Sekce 1 stavební do provozu za podmínek stavebního zákona a zákona o drahách nejpozději 
do 21 měsíců od Data zahájení prací, tj. do 1. 7. 2023 

vyjma následujících Vymezených SO a PS, které budou uvedeny do provozu do 31. 
7. 2023: 
SO 15-15-11 Žst. Adamov, protihluková stěna A1 

SO 15-18-01.10 Žst. Adamov, parkoviště 

SO 15-15-06.10  Žst. Adamov, demolice na parc. č.st 116 

 

vyjma následujících Vymezených SO a PS, které budou uvedeny do provozu do 30. 

10. 2023: 

PS 15-14-02 Žst. Adamov, PZTS a LDP 
PS 15-14-06 Žst. Adamov, rozhlasové zařízení 
PS 15-14-10 Žst. Adamov, informační zařízení 
PS 15-14-13 Žst. Adamov, kamerový systém 
PS 15-14-15 žst. Adamov, úprava rádiových sítí 
PS 15-14-16    Žst. Adamov, DDTS ŽDC 

SO 15-14-01 Žst. Adamov, ochrana sdělovacích kabelů SŽDC 
SO 15-14-05 Žst. Adamov, ochrana sdělovacích kabelů cizích operátorů Able AGENCY 
SO 15-15-01 Žst. Adamov, rekonstrukce výpravní budovy 
SO 15-15-02 Žst. Adamov, technologická budova 



  

 
 

4/10   
 

SO 15-15-08 Žst. Adamov, oplocení 

SO 15-15-12 Žst. Adamov, protihluková stěna A2 

SO 15-16-01 Žst. Adamov, železniční spodek 
SO 15-17-01    Žst. Adamov, železniční svršek  

SO 15-19-01 Žst. Adamov, lávka pro pěší v km 171,154 
SO 15-19-02 Žst. Adamov, technologická lávka v km 171,245 
SO 15-19-10 Žst. Adamov, opěrná zeď vpravo km 170,877 – km 171,009 

SO 15-19-11 Žst. Adamov, nová zárubní zeď vlevo km 171,628 - km 171,803 
SO 15-19-12 Žst. Adamov, nová zárubní zeď vlevo km 170,120 - km 171,237 
SO 15-19-14 Žst. Adamov, nová opěrná zeď vpravo km 171,628 - km 171,803 
SO 15-19-15 Žst. Adamov, zárubní zeď vlevo km 171,677 – km 171,721 
SO 15-27-01 Žst. Adamov, kanalizace pro drážní objekty 
SO 15-27-02.10 Žst. Adamov, dešťové kanalizace a rušení ČOV 

SO 15-15-08.10 Žst. Adamov, oplocení 

 

Zhotovitel je povinen dokončit Sekci 3 v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Sekce 3 do 
provozu za podmínek stavebního zákona a zákona o drahách nejpozději do 21 měsíců od 
Data zahájení prací, tj. do 1. 7. 2023 

 
vyjma následujících Vymezených SO a PS, které budou uvedeny do provozu do 31. 
7. 2023: 
SO 15-18-01.10 Žst. Adamov, parkoviště 

SO 15-15-06.10  Žst. Adamov, demolice na parc. č.st 116 

 
vyjma následujících Vymezených SO a PS, které budou uvedeny do provozu do 30. 
10. 2023: 
SO 15-27-02.10 Žst. Adamov, dešťové kanalizace a rušení ČOV 

SO 15-15-08.10 Žst. Adamov, oplocení 

 

a nahrazuje se tímto novým zněním: 

8.2, 1.1.3.10 Doba pro uvedení do provozu 
Zhotovitel je povinen dokončit Sekci 2 v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Sekce 2 do 

provozu za podmínek stavebního zákona a zákona o drahách nejpozději do 15 měsíců od 

Data zahájení prací, tj. do 2. 1. 2023 
 
vyjma následujících Vymezených SO a PS, které budou uvedeny do provozu do 31. 

5. 2023: 

PS 15-14-09 Žst. Adamov, úprava TK  

PS 15-14-14 Žst. Adamov, přenosové zařízení  

SO 15-15-05 Žst. Adamov, demolice na parc. č.st 115  

SO 15-15-07 Žst. Adamov, demolice na parc. č.st 117  

SO 15-15-10 Žst. Adamov, kabelovod  

SO 15-17-02 Žst. Adamov, úprava vlečky č.5001, EXPONO Steelforce, železniční svršek  

SO 15-18-03 Žst. Adamov, přístupový chodník na lávku pro pěší  

SO 98-98 položky č. 29, 30, 31, 34,  

 

vyjma následujících Vymezených SO a PS, které budou uvedeny do provozu do 31. 
7. 2023: 

SO 15-15-11 Žst. Adamov, protihluková stěna A1 
 
vyjma následujících Vymezených SO a PS, které budou uvedeny do provozu do 30. 
10. 2023: 

PS 15-14-02 Žst. Adamov, PZTS a LDP 
PS 15-14-06 Žst. Adamov, rozhlasové zařízení 
PS 15-14-10 Žst. Adamov, informační zařízení 
PS 15-14-13 Žst. Adamov, kamerový systém 
PS 15-14-16    Žst. Adamov, DDTS ŽDC 
SO 15-14-05 Žst. Adamov, ochrana sdělovacích kabelů cizích operátorů Able AGENCY 



  

 
 

5/10   
 

SO 15-15-08 Žst. Adamov, oplocení 

SO 15-15-12 Žst. Adamov, protihluková stěna A2 

SO 15-16-01 Žst. Adamov, železniční spodek 
SO 15-17-01    Žst. Adamov, železniční svršek  

SO 15-19-01 Žst. Adamov, lávka pro pěší v km 171,154 
SO 15-19-02 Žst. Adamov, technologická lávka v km 171,245 
SO 15-19-10 Žst. Adamov, opěrná zeď vpravo km 170,877 – km 171,009 

SO 15-19-14 Žst. Adamov, nová opěrná zeď vpravo km 171,628 - km 171,803 
SO 15-19-15 Žst. Adamov, zárubní zeď vlevo km 171,677 – km 171,721 
SO 15-27-01 Žst. Adamov, kanalizace pro drážní objekty 
 
 
vyjma následujících Vymezených SO a PS, které budou uvedeny do provozu do 30. 
11. 2023: 

PS 15-14-15 žst. Adamov, úprava rádiových sítí 
SO 15-14-01 Žst. Adamov, ochrana sdělovacích kabelů SŽDC 
SO 15-15-01 Žst. Adamov, rekonstrukce výpravní budovy 
SO 15-15-02 Žst. Adamov, technologická budova 
SO 15-19-11 Žst. Adamov, nová zárubní zeď vlevo km 171,628 - km 171,803 

SO 15-19-12 Žst. Adamov, nová zárubní zeď vlevo km 170,120 - km 171,237 

 
 
Zhotovitel je povinen dokončit Sekci 1 stavební v rozsahu nezbytném pro účely uvedení 
Sekce 1 stavební do provozu za podmínek stavebního zákona a zákona o drahách nejpozději 
do 21 měsíců od Data zahájení prací, tj. do 1. 7. 2023 

vyjma následujících Vymezených SO a PS, které budou uvedeny do provozu do 31. 

7. 2023: 
SO 15-15-11 Žst. Adamov, protihluková stěna A1 

SO 15-18-01.10 Žst. Adamov, parkoviště 

SO 15-15-06.10  Žst. Adamov, demolice na parc. č.st 116 

 

 

vyjma následujících Vymezených SO a PS, které budou uvedeny do provozu do 30. 
10. 2023: 

PS 15-14-02 Žst. Adamov, PZTS a LDP 
PS 15-14-06 Žst. Adamov, rozhlasové zařízení 

PS 15-14-10 Žst. Adamov, informační zařízení 
PS 15-14-13 Žst. Adamov, kamerový systém 
PS 15-14-15 žst. Adamov, úprava rádiových sítí 
PS 15-14-16    Žst. Adamov, DDTS ŽDC 
SO 15-14-01 Žst. Adamov, ochrana sdělovacích kabelů SŽDC 
SO 15-14-05 Žst. Adamov, ochrana sdělovacích kabelů cizích operátorů Able AGENCY 

SO 15-15-01 Žst. Adamov, rekonstrukce výpravní budovy 
SO 15-15-02 Žst. Adamov, technologická budova 
SO 15-15-08 Žst. Adamov, oplocení 
SO 15-15-12 Žst. Adamov, protihluková stěna A2 
SO 15-16-01 Žst. Adamov, železniční spodek 
SO 15-17-01    Žst. Adamov, železniční svršek  

SO 15-19-01 Žst. Adamov, lávka pro pěší v km 171,154 
SO 15-19-02 Žst. Adamov, technologická lávka v km 171,245 
SO 15-19-10 Žst. Adamov, opěrná zeď vpravo km 170,877 – km 171,009 
SO 15-19-11 Žst. Adamov, nová zárubní zeď vlevo km 171,628 - km 171,803 

SO 15-19-12 Žst. Adamov, nová zárubní zeď vlevo km 170,120 - km 171,237 
SO 15-19-14 Žst. Adamov, nová opěrná zeď vpravo km 171,628 - km 171,803 
SO 15-19-15 Žst. Adamov, zárubní zeď vlevo km 171,677 – km 171,721 

SO 15-27-01 Žst. Adamov, kanalizace pro drážní objekty 
SO 15-27-02.10 Žst. Adamov, dešťové kanalizace a rušení ČOV 

SO 15-15-08.10 Žst. Adamov, oplocení 

 

 



  

 
 

6/10   
 

vyjma následujících Vymezených SO a PS, které budou uvedeny do provozu do 30. 

11. 2023: 

PS 15-14-15 žst. Adamov, úprava rádiových sítí 
SO 15-14-01 Žst. Adamov, ochrana sdělovacích kabelů SŽDC 
SO 15-15-01 Žst. Adamov, rekonstrukce výpravní budovy 
SO 15-15-02 Žst. Adamov, technologická budova 
SO 15-19-11 Žst. Adamov, nová zárubní zeď vlevo km 171,628 - km 171,803 
SO 15-19-12 Žst. Adamov, nová zárubní zeď vlevo km 170,120 - km 171,237 

 

Zhotovitel je povinen dokončit Sekci 3 v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Sekce 3 do 
provozu za podmínek stavebního zákona a zákona o drahách nejpozději do 21 měsíců od 
Data zahájení prací, tj. do 1. 7. 2023 
 
vyjma následujících Vymezených SO a PS, které budou uvedeny do provozu do 31. 

7. 2023: 
SO 15-18-01.10 Žst. Adamov, parkoviště 

SO 15-15-06.10  Žst. Adamov, demolice na parc. č.st 116 

 

vyjma následujících Vymezených SO a PS, které budou uvedeny do provozu do 30. 

10. 2023: 
SO 15-27-02.10 Žst. Adamov, dešťové kanalizace a rušení ČOV 

SO 15-15-08.10 Žst. Adamov, oplocení 

 

 V Pod-článku 1.1.5.6 v Příloze k nabídce ve znění Dodatku č. 3 se ruší původní text, 

který zní takto: 

1.1.5.6  Definice sekcí  

Specifikace jednotlivých Sekcí: 

 

Popis Doba pro uvedení do provozu 

Sekce 1 stavební 

zahrnující všechny SO a PS (tj. Sekce 2 a 3) a SO 98-98 Všeobecný 
objekt zahrnující položky č. 10, 12, 23, 26, 29,30,31,34,  

vyjma následné směrové a výškové úpravy kolejí 

21 měsíců od Data zahájení 
prací (do 1. 7. 2023) 

Vyjma SO a PS uvedených 
v dodatku č. 2 pro které platí 
lhůta do 31. 7. 2023 

Vyjma SO a PS uvedených v 
dodatku č. 3 pro které platí 

lhůta do 30. 10. 2023 

Sekce 2 

zahrnující všechny SO a PS a SO 98-98 Všeobecný objekt zahrnující 
položky č10, 12, 23, 26, 29,30,31,34, 

vyjma následné směrové a výškové úpravy kolejí 

vyjma prací obsažených v Sekci 3 

15 měsíců od Data zahájení 
prací (do 2. 1. 2023)  

Vyjma SO a PS uvedených 
v dodatku č. 1 pro které platí 
lhůta do 31. 5. 2023    

Vyjma SO a PS uvedených 
v dodatku č. 2 pro které platí 
lhůta do 31. 7. 2023    

Vyjma SO a PS uvedených v 
dodatku č. 3 pro které platí 
lhůta do 30. 10. 2023 

 Sekce 3 

zahrnující SO a PS vymezené rozsahem projektové dokumentace 
Rekonstrukce nástupišť v žst. Adamov – kolej č. 4 

21 měsíců od Data zahájení 
prací (do 1. 7. 2023) 

Vyjma SO a PS uvedených 
v dodatku č. 2 pro které platí 
lhůta do 31. 7. 2023    

Vyjma SO a PS uvedených v 
dodatku č. 3 pro které platí 
lhůta do 30. 10. 2023 



  

 
 

7/10   
 

Sekce 4 

Zahrnující následnou směrovou a výškovou úpravu kolejí č. 1, 2 a 3 

8 měsíců ode dne vydání 
Potvrzení o převzetí Sekce 2 
(do 2. 9. 2023) 

Sekce 5 

Zahrnující výškovou úpravu koleje č. 4 a SO 98-98 Všeobecný objekt, 
pol. č. 1 až 6, 9, 11, 13-22, 24, 25, 27, 28, 33, 35 

5 měsíců ode dne vydání 
Potvrzení o převzetí Sekce 1 
Stavební (do 1. 12. 2023) 

 

a nahrazují tímto novým zněním: 

1.1.5.6  Definice sekcí  

Specifikace jednotlivých Sekcí: 

 

Popis Doba pro uvedení do provozu 

Sekce 1 stavební 

zahrnující všechny SO a PS (tj. Sekce 2 a 3) a SO 98-98 Všeobecný 
objekt zahrnující položky č. 10, 12, 23, 26, 29,30,31,34,  

vyjma následné směrové a výškové úpravy kolejí 

21 měsíců od Data zahájení 
prací (do 1. 7. 2023) 

Vyjma SO a PS uvedených 
v dodatku č. 2 pro které platí 
lhůta do 31. 7. 2023 

Vyjma SO a PS uvedených v 
dodatku č. 3 pro které platí 
lhůta do 30. 10. 2023 

Vyjma SO a PS uvedených v 
dodatku č. 5 pro které platí 
lhůta do 30. 11. 2023 

Sekce 2 

zahrnující všechny SO a PS a SO 98-98 Všeobecný objekt zahrnující 
položky č10, 12, 23, 26, 29,30,31,34, 

vyjma následné směrové a výškové úpravy kolejí 

vyjma prací obsažených v Sekci 3 

15 měsíců od Data zahájení 
prací (do 2. 1. 2023)  

Vyjma SO a PS uvedených 
v dodatku č. 1 pro které platí 
lhůta do 31. 5. 2023    

Vyjma SO a PS uvedených 
v dodatku č. 2 pro které platí 
lhůta do 31. 7. 2023    

Vyjma SO a PS uvedených v 
dodatku č. 3 pro které platí 
lhůta do 30. 10. 2023 

Vyjma SO a PS uvedených v 
dodatku č. 5 pro které platí 
lhůta do 30. 11. 2023 

 Sekce 3 

zahrnující SO a PS vymezené rozsahem projektové dokumentace 

Rekonstrukce nástupišť v žst. Adamov – kolej č. 4 

21 měsíců od Data zahájení 
prací (do 1. 7. 2023) 

Vyjma SO a PS uvedených 
v dodatku č. 2 pro které platí 
lhůta do 31. 7. 2023    

Vyjma SO a PS uvedených v 
dodatku č. 3 pro které platí 
lhůta do 30. 10. 2023 

Sekce 4 

Zahrnující následnou směrovou a výškovou úpravu kolejí č. 1, 2 a 3 

8 měsíců ode dne vydání 
Potvrzení o převzetí Sekce 2 
(do 2. 9. 2023) 

Sekce 5 

Zahrnující výškovou úpravu koleje č. 4 a SO 98-98 Všeobecný objekt, 
pol. č. 1 až 6, 9, 11, 13-22, 24, 25, 27, 28, 33, 35 

5 měsíců ode dne vydání 
Potvrzení o převzetí Sekce 1 
Stavební (do 1. 12. 2023) 

 

 

 V článku 5.1.4 Zvláštních technických podmínek ve znění Dodatku č. 3 se ruší 

původní text, který zní takto:  



  

 
 

8/10   
 

5.1.4 Závazným pro zhotovitele jsou termíny a rozsah výluk, které jsou součástí 

definovaných sekcí: 

Popis Doba pro uvedení do provozu 

Sekce 1 stavební 

zahrnující všechny SO a PS (tj. Sekce 2 a 3) a SO 98-98 Všeobecný 
objekt zahrnující položky č. 10, 12, 23, 26, 29,30,31,34,  

vyjma následné směrové a výškové úpravy kolejí 

21 měsíců od Data zahájení 
prací (do 1. 7. 2023) 

Vyjma SO a PS uvedených 
v dodatku č. 2 pro které platí 
lhůta do 31. 7. 2023 

Vyjma SO a PS uvedených v 
dodatku č. 3 pro které platí 
lhůta do 30. 10. 2023 

Sekce 2 

zahrnující všechny SO a PS a SO 98-98 Všeobecný objekt zahrnující 
položky č10, 12, 23, 26, 29,30,31,34, 

vyjma následné směrové a výškové úpravy kolejí 

vyjma prací obsažených v Sekci 3 

15 měsíců od Data zahájení 
prací (do 2. 1. 2023)  

Vyjma SO a PS uvedených 
v dodatku č. 1 pro které platí 
lhůta do 31. 5. 2023    

Vyjma SO a PS uvedených 
v dodatku č. 2 pro které platí 
lhůta do 31. 7. 2023    

Vyjma SO a PS uvedených v 
dodatku č. 3 pro které platí 
lhůta do 30. 10. 2023 

 Sekce 3 

zahrnující SO a PS vymezené rozsahem projektové dokumentace 
Rekonstrukce nástupišť v žst. Adamov – kolej č. 4 

21 měsíců od Data zahájení 
prací (do 1. 7. 2023) 

Vyjma SO a PS uvedených 
v dodatku č. 2 pro které platí 
lhůta do 31. 7. 2023    

Vyjma SO a PS uvedených v 
dodatku č. 3 pro které platí 
lhůta do 30. 10. 2023 

Sekce 4 

Zahrnující následnou směrovou a výškovou úpravu kolejí č. 1, 2 a 3 

8 měsíců ode dne vydání 
Potvrzení o převzetí Sekce 2 
(do 2. 9. 2023) 

Sekce 5 

Zahrnující výškovou úpravu koleje č. 4 a SO 98-98 Všeobecný objekt, 
pol. č. 1 až 6, 9, 11, 13-22, 24, 25, 27, 28, 33, 35 

5 měsíců ode dne vydání 
Potvrzení o převzetí Sekce 1 
Stavební (do 1.12.2023) 

 

a nahrazuje tímto novým zněním: 

5.1.4 Závazným pro zhotovitele jsou termíny a rozsah výluk, které jsou součástí 

definovaných sekcí: 

 

Popis Doba pro uvedení do provozu 

Sekce 1 stavební 

zahrnující všechny SO a PS (tj. Sekce 2 a 3) a SO 98-98 Všeobecný 
objekt zahrnující položky č. 10, 12, 23, 26, 29,30,31,34,  

vyjma následné směrové a výškové úpravy kolejí 

21 měsíců od Data zahájení 
prací (do 1. 7. 2023) 

Vyjma SO a PS uvedených 
v dodatku č. 2 pro které platí 
lhůta do 31. 7. 2023 

Vyjma SO a PS uvedených v 
dodatku č. 3 pro které platí 
lhůta do 30. 10. 2023 

Vyjma SO a PS uvedených v 
dodatku č. 5 pro které platí 
lhůta do 30. 11. 2023 



  

 
 

9/10   
 

Sekce 2 

zahrnující všechny SO a PS a SO 98-98 Všeobecný objekt zahrnující 
položky č10, 12, 23, 26, 29,30,31,34, 

vyjma následné směrové a výškové úpravy kolejí 

vyjma prací obsažených v Sekci 3 

15 měsíců od Data zahájení 
prací (do 2. 1. 2023)  

Vyjma SO a PS uvedených 
v dodatku č. 1 pro které platí 
lhůta do 31. 5. 2023    

Vyjma SO a PS uvedených 
v dodatku č. 2 pro které platí 
lhůta do 31. 7. 2023    

Vyjma SO a PS uvedených v 
dodatku č. 3 pro které platí 
lhůta do 30. 10. 2023 

Vyjma SO a PS uvedených v 
dodatku č. 5 pro které platí 
lhůta do 30. 11. 2023 

 Sekce 3 

zahrnující SO a PS vymezené rozsahem projektové dokumentace 
Rekonstrukce nástupišť v žst. Adamov – kolej č. 4 

21 měsíců od Data zahájení 
prací (do 1. 7. 2023) 

Vyjma SO a PS uvedených 
v dodatku č. 2 pro které platí 
lhůta do 31. 7. 2023    

Vyjma SO a PS uvedených v 
dodatku č. 3 pro které platí 
lhůta do 30. 10. 2023 

Sekce 4 

Zahrnující následnou směrovou a výškovou úpravu kolejí č. 1, 2 a 3 

8 měsíců ode dne vydání 
Potvrzení o převzetí Sekce 2 
(do 2. 9. 2023) 

Sekce 5 

Zahrnující výškovou úpravu koleje č. 4 a SO 98-98 Všeobecný objekt, 
pol. č. 1 až 6, 9, 11, 13-22, 24, 25, 27, 28, 33, 35 

5 měsíců ode dne vydání 
Potvrzení o převzetí Sekce 1 
Stavební (do 1.12.2023) 

 

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 

a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny Doby pro uvedení do provozu 

mohly vzniknout, a že nebude na objednateli zaplacení žádných takových dodatečných 

nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

na veřejnou zakázku dle § 222 zákona. 

 S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dále dohodly na změně 

Harmonogramu postupu prací. 

Změna Přílohy č. 4 Smlouvy – Harmonogram postupu prací 

Příloha č. 4 Smlouvy – Harmonogram postupu prací se ruší a nahrazuje novou Přílohou č. 4 

Smlouvy - Harmonogram postupu prací dle Dodatku č. 5, která tvoří nedílnou součást a 

přílohu tohoto Dodatku č. 5. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří tyto přílohy:  

 Příloha č. 4 Smlouvy - Harmonogram postupu prací dle Dodatku č. 5. 

2.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v 

platnosti beze změn. 



  

 
 

10/10   
 

2.3. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

V Praze dne13.11.2023     V Praze dne 6.11.2023 

 

 

 

………………………………………    ………………………………………. 

Ing. Mojmír Nejezchleb     Mgr. Viliam Perknovský 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy   jednatel společnosti  

SWIETELSKY Rail CZ s.r.o.   

 

 

                                                                                                  8.11.2023 

 

 

                                                                              ………………………………………  

                                                                              Ing. Pavel Pechač 

                                                                              jednatel společnosti  

  SWIETELSKY Rail CZ s.r.o. 

 

 

 

                                                                                                   9.11.2023 

                                                                              ………………………………………  

                                                                              Ing. Luděk Valtr 

                                                                              předseda představenstva  

  Elektrizace železnic Praha a.s. 

 

 

                                                                                                    9.11.2023 

                                                                               

  ………………………………………  

                                                                              Ing. Martin Janovský 

                                                                              místopředseda představenstva  

  Elektrizace železnic Praha a.s. 

 



 

 

 

 

Příloha č. 4 Smlouvy - Harmonogram postupu prací dle Dodatku č. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-14T11:12:29+0000




